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Celem strategicznym programu jest ograniczanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego 
oraz łagodzenie jego negatywnych skutków poprzez  podejmowanie aktywnych działań na rzecz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy, promocji zatrudnienia, rozwoju kapitału ludzkiego  
oraz wspieranie przedsiębiorczości. 
 
W I połowie 2011 roku główny cel programu był realizowany poprzez realizację celów 
szczegółowych w następujący sposób: 
 
Cel 1. Stymulowanie powstawania mikroprzedsiębiorstw – zbudowanie systemu pomocy 

osobom zamierzającym rozpocząć własną działalność  gospodarczą.  
 
Osoby bezrobotne zainteresowane rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej mają możliwości 
skorzystania z kompleksowego wsparcia ze strony Urzędu Pracy, na które składają się: 
 

• pomoc przy tworzeniu Indywidualnego Planu Działania z uwzględnieniem preferencji  
i możliwości osób bezrobotnych. którego celem jest m.in. ustalenie celów zawodowych osób 
bezrobotnych, nabycie umiejętności samodzielnego zarządzania własnym potencjałem  
dla osiągnięcia zaplanowanych celów, wyzwolenie u osoby aktywności i odpowiedzialności 
za własny los oraz sprecyzowanie ścieżki kariery zawodowej; 

• porada grupowa pt „Własna firma – realizacja pomysłu. Jak założyć i samodzielnie 
prowadzić jednoosobową firmę”, której celem jest przekazanie osobom bezrobotnym 
informacji nt. podstawowych działań, jakie należy podjąć chcąc założyć i prowadzić własną 
firmę (m.in. pojęcie przedsiębiorczości, cechy przedsiębiorcy, rejestracja firmy, formy 
opodatkowania, instytucje wspomagające rozwój przedsiębiorczości), 

• szkolenia „ABC przedsiębiorczości”, podczas których osób ubiegające się o otrzymanie 
środków na podjęcie działalności gospodarczej mają możliwość poznać teoretyczne  
i praktyczne zagadnienia związane z rozpoczęciem i prowadzeniem własnej działalności 
gospodarczej, m.in. podstawy zarządzania przedsiębiorstwem, elementy prawa, formy 
opodatkowania oraz rozliczenie z ZUS; 

• pomoc finansowa w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej. 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej prowadzi szeroką akcję informacyjną w zakresie zakładania 
własnej działalności gospodarczej. Informacje nt warunków uzyskania dotacji na rozpoczęcie 
działalności wraz z wnioskiem o przyznanie jednorazowych środków w formie elektronicznej są 
dostępne na stronie internetowej urzędu (www.pup.limanowa.pl). Ponadto w ramach akcji 
informacyjnej mającej na celu propagowanie zakładania własnej działalności gospodarczej Powiatowy 
Urząd Pracy w Limanowej opracował i wydrukował materiały informacyjne w postaci ulotek i broszur 
rozpowszechnianych na terenie tut. Urzędu, LPIK w Mszanie Dolnej oraz w trakcie targów i innych 
spotkań organizowanych przez PUP, jak również innych partnerów rynku pracy. 
 
W I połowie 2011 roku w wyniku pomocy finansowej PUP w Limanowej 127 osób bezrobotnych 
rozpoczęło własną działalność gospodarczą. Wydatki na ten cel wyniosły 1 791 000 zł, z czego  
1 638 000 zł to wydatki w ramach projektu „Droga do sukcesu” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL. Wśród tych osób, które 
otrzymały jednorazowe środki 75 osób ukończyło 7-dniowe szkolenie „ABC przedsiębiorczości”.  
Poza tym 3 osoby niepełnosprawne otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej  
w wysokości 15 tys. zł. z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, łączna 
kwota przyznanych środków wyniosła 45 000 zł. 
 
W I półroczu 2011r. PUP w Limanowej współpracował z 2 instytucjami z terenu województwa 
małopolskiego na rzecz realizacji projektów w ramach Działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja 
przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 
 

http://www.pup.limanowa.pl/
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• z Instytutem Organizacji Przedsiębiorstw i Technik Informacyjnych InBit - projekt 
„Małopolskie kobiety sukcesu” skierowany do bezrobotnych kobiet; 

 
• z Wyższą Szkołą Integracji Europejskiej – projekt „Młodzi, niezależni, przedsiębiorczy” 

skierowany do bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 lat. 
 

W ramach współpracy Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej przekazał informacje o projektach 
osobom bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego, prowadził akcję promocyjną na terenie 
powiatu oraz udzielił pomocy w organizacji spotkania z osobami zainteresowanymi udziałem  
w projektach. Proponowane w ramach projektów wsparcie dla osób bezrobotnych obejmuje: kurs 
przedsiębiorczości, doradztwo grupowe w zakresie biznes planów, wsparcie finansowe na rozwój 
przedsiębiorczości w wysokości 40 tys. zł. oraz wsparcie pomostowe (800 zł miesięcznie przez 6/12 
m-cy). 
 
 
Cel 2. Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy 
 
W I połowie 2011r. odbyło się sześć spotkań zorganizowanych przez Starostę Limanowskiego 
i  Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, w których wzięli udział mikro-przedsiębiorcy z terenu 
powiatu limanowskiego, którzy w 2010 roku otrzymali środki z  Funduszu Pracy lub Europejskiego 
Funduszu Społecznego na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Podczas spotkań, w których 
uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu, PUP Limanowa oraz władz gminnych, przedsiębiorcom 
była przedstawiona aktualna sytuacja na rynku pracy w powiecie limanowskim oraz przekazywana 
informacja dotycząca usług i  instrumentów rynku pracy świadczonych przez Powiatowy Urząd Pracy 
na rzecz przedsiębiorców.  
 
Starosta Limanowski Jan Puchała informował uczestników o  zrealizowanych i planowanych 
inwestycjach mających na celu rozwój gospodarczy regionu, gratulował uczestnikom odwagi 
w  podjęciu decyzji o rozpoczęciu własnej działalności gospodarczej, zachęcał także do założenia 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców, które umożliwiłoby zrzeszenie jednoosobowych firm z terenu 
powiatu limanowskiego oraz udział w przetargach i realizację dużych zleceń. Mając na celu 
wyróżnienie osób, które zdobyły się na odwagę rozpoczęcia działalności gospodarczej na własny 
rachunek Starosta Limanowski, wraz z reprezentantami władz gminnych oraz PUP, wręczyli 
pamiątkowe Dyplomy Przedsiębiorcy gratulując i życząc powodzenia w prowadzeniu własnego 
biznesu. Wyrazili również przekonanie, że działalność mikro-przedsiębiorców przyczyni się  
do ożywienia lokalnego rynku pracy, a w przyszłości zaowocuje powstaniem nowych miejsc pracy.  
 
W trakcie spotkań możliwy był również bezpośredni kontakt z pośrednikiem pracy oraz doradcami 
zawodowymi PUP. Uczestnicy spotkań otrzymali materiały informacyjne promujące usługi rynku 
pracy opracowane przez Urząd Pracy.  
 
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej stara się wspierać pracodawców rozwijających swoje firmy  
i tworzących nowe miejsca pracy różnymi dostępnymi środkami. Przede wszystkim jest to refundacja 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy skierowanego bezrobotnego oraz refundacja 
części kosztów ponoszonych w związku z zatrudnieniem pracownika w ramach prac interwencyjnych.  
 
W I półroczu 2011 roku zawarto 59 umów z pracodawcami w sprawie refundacji kosztów 
doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy oraz skierowano do pracy 116 osób 
bezrobotnych. Wartość umów to 868 000 zł.  
 
W omawianym okresie zatrudniono w ramach umów o zorganizowanie prac interwencyjnych 122 
osoby bezrobotne. Wydatki na ten cel wyniosły 648 873 zł. 
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Cel 3. Aktywizacja zawodowa osób, w tym osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej  
sytuacji na rynku pracy  

 
W dniu 30.06.2011r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej zarejestrowane były 9022 osoby. 
Analiza danych statystycznych Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej wskazuje, iż osoby 
znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy stanowiły 92,7% (t.j. 8365 osób), w tym: 

• 5215 osób (t.j.57,8% ogółu bezrobotnych) to osoby długotrwale bezrobotne; 
• 2625 osób (t.j. 29,1% ogółu bezrobotnych) to osoby bezrobotne w wieku do 25 lat; 
• 1178 osób (t.j. 13,1% ogółu bezrobotnych) to osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia; 
• 2846 osób (t.j. 31,5% ogółu bezrobotnych) to osoby bezrobotne bez kwalifikacji 

zawodowych; 
• 2491 osób (t.j. 27,6% ogółu bezrobotnych) to osoby bezrobotne bez doświadczenia 

zawodowego; 
• 4761 osób (t.j. 52,8% ogółu bezrobotnych) to osoby bezrobotne bez wykształcenia 

średniego; 
• 23 osoby bezrobotne, które nie podjęły zatrudnienia po odbyciu kary pozbawienia wolności; 
• 205 osób bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia; 
• 236 osób niepełnosprawnych. 
   

Najważniejsze problemy osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy to: niska 
aktywność zawodowa, nieznajomość rynku pracy, brak doświadczenia zawodowego, niskie 
kwalifikacje, niesprecyzowane plany co do własnej przyszłości zawodowej, ograniczenia natury 
psychologicznej: zaniżona samoocena, bierność, niepewność oraz lęk przed poniesieniem porażki,  
a przede wszystkim niedostateczna ilość ofert pracy, zwłaszcza ofert niesubsydiowanych  
oraz brak środków finansowych na uruchomienie własnej firmy. 
 
W celu zwiększenia aktywności zawodowej osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji  
na rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej od 2004 roku realizuje projekty 
współfinansowane ze środków EFS.  
 
2011 rok jest kolejnym rokiem realizacji projektu „Droga do sukcesu” w ramach Poddziałania 6.1.3 
POKL.  W tym roku projekt adresowany jest do 619 osób bezrobotnych z terenu powiatu 
limanowskiego (wg planu we wniosku o dofinansowanie projektu), ze szczególnym uwzględnieniem 
osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy:  
 

• 180 osób do 25 roku życia; 
• 74 osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 lat; 
• 70 osób długotrwale bezrobotnych; 
• 19 osób niepełnosprawnych;  
• 334 bezrobotnych kobiet. 

 
W I półroczu 2011 do projektu przystąpiły 502 osoby należące do następujących grup 
bezrobotnych: 167 osób długotrwale bezrobotnych, 393 osoby z terenów wiejskich, 232 
osoby mieszczące się w przedziale wiekowym 15-24 lata, 68 osób powyżej 50 roku życia  
oraz 19 osób niepełnosprawnych. Od początku realizacji projektu tj.01.04.2008r. wzięło  
w nim udział 3399 osób.     
 
Do końca czerwca 2011 w ramach projektu poradnictwem zawodowym objęto 502 osoby.  
Do odbycia stażu skierowano 284 osoby, zaś jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej przyznano 117 osobom. W I półroczu 2011   zorganizowano również szkolenia, 
zarówno grupowe jak i w trybie indywidualnym o następującej tematyce: „Kurs instruktorski 
masażu Shantala”, „Operator koparki jednonaczyniowej kl. III”, „Operator  koparko- 
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ładowarki  wszystkie typy kl. III”, „Operator  zespołu maszyn do produkcji mieszanek  
betonowych 60 m3/h kl. III”, „Operator koparki jednonaczyniowej kl. II”, „Kurs na I stopień  
licencji pracownika ochrony fizycznej”, „Art.-visage i stylizacja”, „Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona dla prawa jazdy  (kategorie od C do E), „Kierowca wózków widłowych 
podnośnikowych”, „Przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. (kategorie od C do E)”. 
W sumie na szkolenia skierowano  98 osób. 
 
Ogółem w I półroczu 2011r. na aktywizację osób bezrobotnych Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej 
wydatkował 5 144 833 zł,  w tym 1 858 320 zł stanowiły środki z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Realizacja aktywnych programów z podaniem wybranych kategorii bezrobotnych 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w I półroczu 2011 roku jest przedstawiona  
w poniższej tabeli. 
 

 
Formy wsparcia 

 
Wydatki ogółem 

w zł. 

Osoby bezrobotne objęte wsparciem 
ogółem Do 25 roku 

życia 
Powyżej 50 
roku życia 

Długotrwale 
bezrobotni 

Prace interwencyjne 
 

648 873 122 58 7 70 

Jednorazowe środki na podjecie 
działalności gospodarczej 

1 791 000 127 33 11 52 

Refundacja kosztów wyposażenia  
lub doposażenia stanowiska  

868 000 116 59 5 32 

Staże 
 

1 599 027 307 172 48 127 

Szkolenia 
 

132 514 168 81 7 61 

Szkolenia w ramach Klubu Pracy  
 

28 327 43 28 1 20 

Inne (np. przejazdy , badania lekarskie, 
KRUS, stypendia dla kontynuujących naukę) 

77 092  

 
Ogółem (w/w formy wsparcia) 

 
5 144 833 

 

 
883 

 
431 

 
79 

 
362 

 
W 2011 r. Urząd zrealizował następujące zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON: 

• 3 osoby niepełnosprawne otrzymały jednorazowo środki na pojecie działalności gospodarczej; 
• 2 osoby niepełnosprawne zostały skierowane na staż: 
• 4 osoby niepełnosprawne skierowano do odbycia stażu u pracodawcy w ramach programu 

„JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”. 
 
W odpowiedzi na specyficzne problemy wybranych grup osób bezrobotnych z terenu powiatu 
limanowskiego Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w maju złożył wniosek o przyznanie 
dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy ministra na realizację Programu związanego  
z aktywizacją osób na terenach, na których miały miejsce klęski żywiołowe. W ramach programu 
skierowanego do 62 osób bezrobotnych 12 osób zostanie skierowanych do Gmin na roboty publiczne 
związane z kontynuacją prac rozpoczętych w ubiegłym roku w związku z porządkowaniem terenów, 
które ucierpiały wskutek zeszłorocznych powodzi, 20 osób zostanie skierowanych na szkolenia  
w trybie indywidualnym, 30 osób zostanie skierowanych do odbycia staży. Łączny koszt realizacji 
programu to 294 tys. zł., z czego 214 tys. będą stanowić środki Funduszu Pracy z rezerwy ministra. 
 
Oprócz aktywnych form wsparcia osoby niepełnosprawne objęte są pomocą doradców zawodowych, 
którzy świadczą usługi doradcze tym osobom, zarówno w formie grupowych porad, jak  
i indywidualnych. Dla nich również organizowane są zajęcia aktywizacyjne w Klubie Pracy. Osoby 
bezrobotne posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności kierowane są również w pierwszej 
kolejności na aktywne programy finansowane z FP. 
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W celu podniesienia jakości świadczonych przez Urząd usług poradnictwa zawodowego  
i pośrednictwa pracy od kwietnia 2008 roku realizowany jest projekt „Dobra rada” w ramach 
Poddziałania 6.1.2 PO KL. W ramach projektu finansowane są wynagrodzenia dla 2 doradców 
zawodowych i 1 pośrednika pracy oraz szkolenia i kursy dla tych pracowników przyczyniające się  
do wzrostu ich kompetencji zawodowych. Natomiast od 1 stycznia 2010 r. rozpoczęto realizację  
II edycji projektu, w ramach którego przez kolejne 3 lata będzie finansowane zatrudnienie 2 doradców 
zawodowych i pośrednika pracy oraz zostaną przeszkoleni wszyscy kluczowi pracownicy urzędu: 
doradcy zawodowi, pośrednicy pracy, liderzy Klubu Pracy oraz specjaliści ds. rozwoju zawodowego. 
Celem projektu jest utrzymanie standardów usług rynku pracy poprzez utrzymanie standardu 
zatrudnieniowego doradców zawodowych i pośredników pracy oraz doskonalenie kwalifikacji 
zawodowych pracowników realizujących usługi rynku pracy. 
 
Ponadto, w dniu 9 lutego 2011 roku, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej 
odbyło się spotkanie informacyjne dla potencjalnych uczestników projektu ”Zdobądź to czego nie 
mają inni”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego  
przez Instytut Turystyki w Krakowie. Jest to projekt  przeznaczony dla osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy z terenu powiatów: limanowskiego, tarnowskiego, suskiego, gorlickiego  
i nowosądeckiego, a  w szczególności osób po urlopach macierzyńskich i wychowawczych,   
posiadających obecnie status bezrobotnych. Priorytetowo są też traktowane kobiety, 
osoby o najniższych dochodach na osobę w rodzinie oraz osoby korzystające z pomocy społecznej. Na 
spotkanie zgłosiło się 115 osób bezrobotnych zainteresowanych uczestnictwem w projekcie. 
Spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli Instytutu Turystyki w Krakowie oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy w Limanowej, który jest partnerem na rzecz realizacji w/w projektu. W rezultacie około 
100 osób bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego wypełniło i złożyło formularze rekrutacyjne. 
 
Cel 4. Poprawa zdolności do zatrudnienia – dostosowanie kwalifikacji bezrobotnych i innych 

uprawnionych osób do potrzeb obecnego rynku pracy 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej prowadzi bieżący monitoring zawodów deficytowych  
oraz nadwyżkowych i w miarę możliwości  poprzez organizację odpowiednich szkoleń stara się 
dostosować kwalifikacje osób bezrobotnych do potrzeb rynku pracy. Wybór kierunków szkoleń opiera 
się na analizie informacji pośredników pracy o zawodach deficytowych oraz analizie efektywności 
szkoleń z poprzednich lat oraz potrzeb zgłaszanych przez osoby bezrobotne w trakcie ich bieżących 
wizyt w PUP. W tym procesie analizuje się oczekiwania zarówno pracodawców jak i osób 
bezrobotnych.   
 
W I połowie 2011r. odbyło się 35 kursów zawodowych, w tym 33 to szkolenia indywidualne, a 2 – 
kursy grupowe. Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach wyniosła 168 (w tym 98 osób 
skierowano w ramach projektu „Droga do sukcesu”).  
 
W I połowie 2011 roku zorganizowano 2 szkolenia grupowe dla osób bezrobotnych o następującej 
tematyce: 

• „ABC przedsiębiorczości” (3 grupy po 25 osób),   
•  „Operator koparko-ładowarki wszystkie typy kl. III”. 
 

a także szkolenia zawodowe w trybie indywidualnym (wskazane przez osobę bezrobotną): 
• Przygotowujące do egzaminu na prawo jazdy kat. C; 
• Robotnik gospodarczy (operator pił mechanicznych do ścinki drzew wszystkie typy kl. III 

oraz pracownik pielęgnacji zieleni); 
• Kurs instruktorski masażu Shantala; 
• Operator koparki jednonaczyniowej kl. III; 
• Operator koparko-ładowarki wszystkie typy kl. III; 
• Operator walca drogowego do 18 ton kl. III; 
• Operator węzła betoniarskiego; 
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• Operator zespołu maszyn do produkcji betonu; 
• autoCAD; 
• grafika komputerowa; 
• kurs na I stopień licencji pracownika ochrony fizycznej; 
• Art - Visage i stylizacja; 
• Kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa jazdy kat. C1, C1+E, C, C+E; 
• Kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa jazdy kat. D1, D1+E, D, D+E; 
• Kierowca wózków jezdniowych podnośnikowych; 
• Projektowanie ogrodów; 
• Szkolenie okresowe dla prawa jazdy kat. C1, C1+E, C, C+E; 
• Przygotowujące do egzaminu na prawo jazdy kat. D z kat. B; 
• Operator żurawi przeładunkowych kat. II. 
 

W I połowie 2011r. 307 bezrobotnym umożliwiono nabycie umiejętności praktycznych  
do wykonywania zawodu poprzez organizację staży, w tym 284 osoby zostały skierowane na staż  
w ramach projektu „Droga do sukcesu”. 
 
Cel 5. Rozwój dialogu społecznego i partnerstwa na rzecz lokalnego rynku pracy  

oraz doskonalenie instytucjonalnej obsługi rynku pracy 
 
Raz na kwartał doradcy zawodowi zatrudnieni w PUP w Limanowej opracowują kwartalną informację 
o sytuacji na rynku pracy na terenie powiatu limanowskiego oraz wysyłają ją do różnych instytucji  
i stowarzyszeń działających na terenie powiatu oraz miejscowych władz, m.in. do Cechu Rzemiosła  
i Przedsiębiorczości w Limanowej, Biur Poselskich, Urzędów Gmin i Miast, GOPS-ów i MOPS-ów, 
Szkół, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Starostwa Powiatowego w Limanowej.  
 
Od 1 listopada 2009 roku Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w partnerstwie ze Starostwem 
Powiatowym w Nowym Sączu oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Gorlicach realizuje projekt 
„Generacja 45+ atutem firmy” (Poddziałanie 6.1.1 PO KL). Celem projektu jest mobilizacja osób 
powyżej 45 roku życia pozostające bez zatrudnienia do wyższej aktywności zawodowej, zwiększenie 
wiary we własne możliwości oraz wyposażenie tych osób w nowe narzędzia pracy za pomocą 
kompleksowych programów szkoleniowych i programów aktywizacji zawodowej. Przewidywalny 
okres realizacji projektu: listopad 2009 – październik 2012, wartość projektu – 5,3 mln zł, planowana 
liczba beneficjentów ostatecznych: 250 osób. Liderem projektu jest Starostwo Powiatowe w Nowym 
Sączu. PUP w Limanowej jako Partner realizuje projekt na terenie powiatu limanowskiego. Do zadań 
PUP w szczególności należy: pomoc w przeprowadzeniu procesu rekrutacji na terenie powiatu, 
wspieranie realizacji poszczególnych modułów wsparcia dla beneficjentów oraz wspieranie 
działalności Lokalnej Pracowni Aktywności działającej na terenie powiatu limanowskiego. 
  
W ramach projektu osoby zakwalifikowane do projektu będą mogły skorzystać z zajęć  
w czterech modułach: 

• moduł I – identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia: indywidualne  
i grupowe spotkania z doradcą zawodowym; 

• moduł II – warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy  
oraz nabywania kompetencji kluczowych: kursy  języka angielskiego lub kursy obsługi 
komputera (do wyboru); 

• moduł III – wsparcie psychologiczno-doradcze: zajęcia indywidualne i grupowe  
z psychologiem; 

• moduł IV – specjalistyczne szkolenia zawodowe, praktyki zawodowe. 
 
Uczestnikom szkoleń i praktyk zawodowych zapewniony zostanie zwrot kosztów dojazdu, materiały 
szkoleniowe oraz stypendium. 
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W pierwszej połowie 2011 r. przeprowadzona została rekrutacja uczestników projektu.  
30 osób bezrobotnych (30 kobiet) z terenu powiatu limanowskiego zostało zakwalifikowanych  
do udziału w projekcie w 2011 roku.  
 
Uczestnicy projektu wzięli udział w następujących formach wsparcia: 

• identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia (5 spotkań indywidualnych 
i grupowych z doradcami zawodowymi) – 30 osób; 

• warsztaty z zakresu aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji 
kluczowych – 10 osób; 

• kurs komputerowy dla początkujących ECDL e-obywatel – 29 osób; 
• język angielski – 1 osoba; 
• wsparcie psychologiczno-doradcze (spotkania indywidualne i sesje grupowe) –  

20 osób. 
 

Od początku realizacji projektu na terenie powiatu limanowskiego w budynku Starostwa Powiatowego 
w Limanowej (parter, budynek B) działa Lokalna Pracownia Aktywności wyposażona w sprzęt 
informatyczny i telekomunikacyjny dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Osoby po 45 
roku życia oraz osoby niepełnosprawne mają możliwość skorzystania z Internetu, wideotelefonu  
oraz mogą wydrukować dokumenty aplikacyjne. W ramach pracowni zatrudniony jest również 
animator lokalny, którego zadaniem jest wyszukiwanie ofert pracy dla osób bezrobotnych po 45 roku 
życia oraz pomoc uczestnikom projektu w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych.  
 
Od 29 czerwca 2009r. funkcjonuje Partnerstwo pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy  
w Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej a Ośrodkami Pomocy 
Społecznej na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych z terenu powiatu 
limanowskiego, którego celem jest usprawnienie procesu wymiany informacji oraz aktywizacji 
społecznej i zawodowej osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy,  korzystających  
ze wsparcia ośrodków pomocy społecznej. W ramach współpracy działa uruchomiony z dniem  
1 stycznia 2011r. system SEPI (Samorządowa Elektroniczna Platforma Informacyjna) umożliwiający 
elektroniczną wymianę informacji o klientach korzystających zarówno z pomocy urzędu pracy, jak  
i ośrodków pomocy społecznej lub Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  Z dniem 11 kwietnia br. 
została uruchomiona nowa usługa – Portal CRM - zdalna rejestracja. Usługa ta umożliwia osobom 
zamierzającym zarejestrować się jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy zainicjowanie kontaktu 
z urzędem przy pomocy własnego komputera podłączonego do sieci Internet oraz dokonania wstępnej 
rejestracji. System wyznacza osobie termin (dzień i godzinę) zgłoszenia się w PUP celem złożenia 
podpisu na karcie rejestracyjnej, a tym samym sfinalizowanie procesu rejestracji. 
 
Od czerwca 2009 roku 2 pracowników PUP bierze udział w projekcie „INWESTOR – Partnerstwo  
na rzecz świadczenia usług dla inwestorów pozyskujących kadry oraz usług 
outplecementowych” w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL realizowanego przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Krakowie którego celem jest tworzenie sieci współpracy podmiotów biorących udział w 
obsłudze przedsiębiorców i inwestorów w regionie Małopolski. W ramach projektu przedstawiciele 
PUP wzięli udział w cyklu bezpłatnych szkoleń z zakresu obsługi inwestora oraz pełnią funkcję 
Konsultantów ds. obsługi przedsiębiorców w PUP. 
 
W I półroczu 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej zorganizował szereg spotkań  
z młodzieżą: 
 

• W dniach 14, 21 oraz 28 stycznia 2011 r. w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego 
w Limanowej odbył się cykl spotkań z młodzieżą klas technicznych, które były realizowane  
w ramach projektu systemowego Województwa Małopolskiego współfinansowanego  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego „Modernizacja kształcenia zawodowego  
w Małopolscy”. Spotkania i zajęcia z młodzieżą prowadzone przez przedstawicieli 
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, miały charakter teoretyczno-warsztatowy. 
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Głównym ich celem było zapoznanie młodzieży z aktualną sytuacją ludzi młodych  
na lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi, działalnością 
Powiatowego Urzędu Pracy w  Limanowej, warunkami i możliwości skorzystania 
z  instrumentów rynku pracy oraz usług świadczonych osobom bezrobotnym, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób młodych, które dopiero rozpoczynają swoją ścieżkę zawodową. 
Uczniowie zostali także zapoznani z  możliwościami zakładania działalności gospodarczej na 
własny rachunek, zakładaniem firmy – krok po kroku oraz zaletami samozatrudnienia. 
Młodzież miała możliwość również wypełnienia testów i poznania swoich „skłonności 
zawodowych”. Uczestnikom spotkania i wychowawcy przekazano także opracowane przez 
PUP materiały informacyjno-promocyjne. 

• W dniu 17.01.2011 r. w II Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej odbył się Dzień 
Przedsiębiorczości, który zakończył realizację projektu edukacyjnego „Moja firma w mojej 
gminie”. Organizatorem tego przedsięwzięcia było II Liceum Ogólnokształcące im. Legionów 
Józefa Piłsudskiego w Limanowej, natomiast uczestnikami: młodzież szkoły średniej  
wraz z gronem pedagogicznym oraz przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy  
w Limanowej, reprezentant Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Krakowie  
oraz powiatowy koordynator projektu "Modernizacja kształcenia zawodowego 
w  Małopolsce". Łącznie w spotkaniu wzięło udział ok. 100 osób. 

• W dniu 3.06.2011r w Sali Klubu Pracy PUP Limanowa odbyło się spotkanie młodzieży  
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dobrej wraz z wychowawcami  
z Dyrekcją i doradcami zawodowymi PUP. Głównym jego celem było zapoznanie młodzieży 
z aktualną sytuacją ludzi młodych na lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi  
i nadwyżkowymi, działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, warunkami  
i możliwościami skorzystania z instrumentów rynku pracy oraz usługami świadczonymi 
osobom bezrobotnym, ze szczególnym uwzględnieniem osób młodych, które dopiero 
rozpoczynają swoja ścieżkę zawodową. Pod okiem doradców zawodowych uczniowie mogli 
również poznać swoje predyspozycje zawodowe poprzez wypełnienie w wersji komputerowej 
testu „ Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych”. Młodzież otrzymała opracowane  
przez PUP materiały informacyjno – promocyjne (m.in. Poradnik „ Dokumenty aplikacyjne 
moja wizytówka na rynku pracy ”, Informator Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz inne 
ulotki informacyjne). 

 
W dniu 8 czerwca 2011r. w ramach ustanowionego w 2010r. przez Zarząd Województwa 
Małopolskiego ”Małopolskiego Dnia Uczenia się przez całe życie” Powiatowy Urząd Pracy  
w Limanowej pod patronatem Starosty Limanowskiego Jana Puchały zorganizował zajęcia pod swoim 
hasłem: „Nie wiek lecz wiedza miernikiem sukcesu zawodowego”. W ramach tego działania odbyły 
się prezentacje, warsztaty z młodzieżą szkolną oraz osobami bezrobotnymi, poszukującymi pracy 
i  wszystkimi zainteresowanymi na temat międzynarodowej sieci EURES, nauki i pracy za granicą,  
kształcenia metodą e–learningu oraz zasad prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym 
pracodawcą, natomiast Dyrektor Powiatowego Urząd Pracy Marek Młynarczyk przedstawił aktualną 
sytuację na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji ludzi młodych  
oraz zapoznał młodzież z zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi powiatu limanowskiego. 
Partnerami Urzędu Pracy w tej inicjatywie byli: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
„EKONOMIK” im. ks. prof. Józefa Tischnera  w Limanowej oraz Zespół Szkół nr 1 w Limanowej.  
 
 
Opracowała:                                                                                            Zatwierdził: 
Tatiana Dziedzina 
Samodzielny specjalista ds. programów                                                  
 
 
 
 
Limanowa, dnia 16.08.2011r. 
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